Протокол № 9

заседания координационного Совета по развитию малого и среднего

предпринимательства Кирсановского района

«06» декабря 2022 года

г. Кирсанов Тамбовской области

Присутствовали:

Шевякова Елена Юрьевна -заместитель главы администрации района,

заместитель председателя координационного Совета

Чекранова Екатерина Юрьевна - начальник отдела экономики,

предпринимательства и потребительского рынка администрации района,

секретарь координационного Совета

Члены координационного Совета:

Болтышова Елена Федоровна – начальник отдела сельского хозяйства

администрации района;

Макаров Андрей Анатольевич - индивидуальный предприниматель;

Евсюткин Алексей Александрович – заместитель главы администрации

района

Чумкина Татьяна Николаевна – начальник отдела культуры, молодежной

политики и спорта.

Повестка дня:

Первый вопрос о проведении анализа имущества закрепленного на праве

оперативного управления с целью выявления объектов для включения в перечень

муниципального имущества для передачи во владение и (или)  пользование

субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства,

а также физическим лицам, не являющихся индивидуальными

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на

профессиональный доход» утвержденного постановлением администрации

района от 25.01.2021 № 102 «Об утверждении Перечня муниципального

имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование

субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,

а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на

профессиональный доход»,

Второй вопрос об актуализации перечня муниципального имущества для

передачи во владение и (или)  пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам,

не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющим

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

утвержденного постановлением администрации района от 25.01.2021 № 102 «Об

утверждении Перечня муниципального имущества, предназначенного для

передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам,

не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», на предмет

замены не востребованных объектов из объектов находящихся на праве

хозяйственного ведения или оперативного управления

Вела заседание заместитель главы администрации района, заместитель

председателя координационного Совета Шевякова Елена Юрьевна.

По первому вопросу:

Рассмотрев вопрос на заседании координационного совета связанный с

оказанием имущественной поддержки субъектам МСП, с приглашенными

органами, в ведении которых находится учреждения и руководители

предприятий. Выступал Евсюткин А.А. и сообщил, что проводится

инвентаризация объектов находящихся в оперативном управлении у учреждений

МКУ «Административно-Хозяйственный Центр», МБОУ ДО «Детская Школа

Искусств», МБУК «Районный Дом Культуры», МБДОУ детский сад

«Колокольчик», МБОУ «Уваровщинская сош» в ходе которой не выявлены

объекты, которые можно было включить в перечень муниципального имущества

для передачи во владение и (или)  пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам,

не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющим

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

утвержденного постановлением администрации района от 25.01.2021 № 102 «Об

утверждении Перечня муниципального имущества, предназначенного для

передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам,

не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

По второму вопросу:

Сообщили, что в данный перечень включены 35 объектов (в том числе

движимого имущества (транспорт) и недвижимое имущество (здание,

помещение, земельные участки), а также подобный перечень утвержден в 8

сельсоветах района, в который включены 11 объектов. Перечень постоянно

актуализируется и публикуется на сайте. Постоянно проводится инвентаризации

имущества, в ходе которой выявляется более востребованное имущество, а

именно земельные участки сельскохозяйственного назначения для образования

новых предпринимателей и поддержки грантовых субсидий в развитии

сельскохозяйственного хозяйства.

Решили:

1.Ежеквартально проводить анализ имущества закрепленного на праве

оперативного управления за учреждениями МКУ «Административно-

Хозяйственный Центр», МБОУ ДО «Детская Школа Искусств», МБУК

«Районный Дом Культуры», МБДОУ детский сад «Колокольчик», МБОУ

«Уваровщинская сош» для выявления объектов для включения в перечень для

МСП.

2.Постоянно актуализировать перечень муниципального имущества для

передачи во владение и (или)  пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам,

не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющим

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

утвержденного постановлением администрации района от 25.01.2021 № 102 «Об

утверждении Перечня муниципального имущества, предназначенного для

передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам,

не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

Заместитель председателя

координационного Совета                                 _______________ Е.Ю. Шевякова

Секретарь

координационного Совета             _______________Е.Ю. Чекранова